El Acto de Apertura y el texto definitivo del pliego de condiciones, junto con sus anexos, podrán ser consultados a través 
del Sistema Electrónico de Contratación Pública (SECOPII). 

8. PRESUPUESTO OFICIAL 

El valor estimado para la contratación corresponde a la suma de hasta CIENTO CUARENTA Y SIETE MILLONES 
TRESCIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS M/CTE ($147.387.865) IVA 
incluido. Valor que incluye todos los gastos, y todos los tributos que se generen con ocasión de la celebración, ejecución y 
liquidación del contrato. 

Este proceso está amparado para la vigencia 2018 con el certificado de disponibilidad - CDP N° 540 del 07 de 
septiembre del 2018, bajo el rubro presupuestal “Gastos de Computador (3-1-2-01-02)”, hasta por un valor de CIENTO 
CUARENTA Y SIETE MILLONES TRESCIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y CINCO 
PESOS M/CTE ($147.387.865). 

El contrato se adjudicará el contrato por el valor de la propuesta al proponente que ofrezca el menor precio de 
conformidad con las reglas señaladas para la subasta inversa. 

9. ACUERDOS INTERNACIONALES O TRATADOS DE LIBRE COMERCIO VIGENTES OBJETO DEL PROCESO DE